

ادامه از صفحه اول

حضور شهردار در کابینه؛چرا؟

۱- در جلسات هیات دولت، بحث‌ها پیرامون مسایل وزارت‌خانه‌ها و رفع مشکلات مطرح‌شده توسط وزراست. حضور شهردار تهران در زمان طرح این مباحث چه کمکی به شهرداری یا در طرف مقابل برای دولت خواهد داشت؟

۲- مسایل شهرداری‌ها به‌ویژه شهرداری تهران در چه تعداد از جلسات هیات دولت قابل طرح است؟ و دولت چقدر زمان برای رسیدگی به مسایل شهرداری تهران خواهد داشت؟ در این صورت حضور شهردار تهران صرفا در جلساتی که مسایل مربوط به شهر تهران مطرح می‌شود، می‌تواند در راستای تبادل دیدگاه‌ها و نظرات مفید باشد و ضرورتی برای حضور در سایر جلسات نیست.

۳- در صورت حضور شهردار تهران در هیات دولت، آیا این حق برای شهرداران کلاشه‌رهایی چون مشهد، اصفهان، شیراز، تبریز و کرج نیز ایجاد نمی‌شود؟ آیا می‌توان ادعا کرد مسایل شهر تهران اهمیتی بسیار بیشتر از سایر کلاشهرها دارد؟

۴- از نظر حقوقی، شهرداری‌ها سازمان‌های عمومی غیردولتی هستند و از جنس قوه‌مجریه نیستند و ماهیتی کاملا متفاوت دارند. با توجه به سابقه حضور سنگین دولت در شهرداری‌ها تا قبل از تشکیل شوروا در کشور، آیا بازگشت شهردار به تهران، رجعت به گذشته نیست؟ درگذشته که مدیریت شهری، دولتی بود و وزارت کشور مدیریت شهرداری‌ها را در غیاب شوراهای برعهده داشت، حضور کرباسچی در هیات دولت، زمانی اتفاق افتاد که شوراهانبودند.

۵- بر اساس قوانین فعلی کشور، وزارت کشور مدیریت عالیه شهرداری‌ها را برعهده داشته و وظیفه دارد که در هیات دولت، مشکلات شهرداری‌ها را طرح کرده و مصوبات موردنیاز برای حل آنها را از دولت اخذ کند. ضمنا در مواردی که نیاز هست، لوايح موردنظر تنظیم شده تا پس از تصویب در هیات دولت، به مجلس شورای اسلامی ارایه شود. در بررسی مسایل شهرداری‌ها، قاعدتا توجه ویژه‌ای به مسایل کلاشهرها از جمله تهران خواهد شد.بنابراین با حضور وزیر کشور به‌عنوان مدیر عالیه شهرداری‌ها چه نیازی به حضور شهردار تهران است؟

۶- حضور شهردار تهران در جلسات هیات دولت، صبغه سیاسی بودن شهرداری‌ها را پررنگ می‌کند و سوسوسه حضور در کاخ ریاست‌جمهوری را برای شهردار تهران همواره زنده نگه می‌دارد. امری که در یادداشت قبلی به مضرات آن توجه داده شد.

۷- برای رسیدگی به آن بخش از مسایل شهرداری‌ها که کمک دولت یا دخالت دولت را نیاز دارد، سازمانی تخصصی به نام سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها وابسته به وزارت کشور تشکیل شده است که به وزیر کشور برای طرح مسایل اساسی شهرداری‌ها در هیات دولت کمک می‌کند و در مواردی که نیاز باشد مقام مذکور به‌همراه وزیر کشور در جلسات دولت یا مجلس شورای اسلامی شرکت می‌کند.

آنچه خلأآن به‌صورت جدی مطرح هست، نبود «اتحادیه شهرداری‌ها» است؛ اتحادیه‌ای که امکان همفکری، همکاری و استفاده از تجارب و ظرفیت‌های شهرداری‌ها را برای یکدیگر فراهم می‌کند؛ اتحادیه‌ای که به‌صورت غیردولتی تعریف شده و امکان تعامل و بهره‌برداری از اتحادیه‌های مشابه در کشورهای همسایه و همچنین کشورهای اروپایی را فراهم می‌کند.

وزارت علوم روز گذشته در رابطه با وضعیت دانشجویان ستاره‌دار تصمیم‌گیری کرد. اطلاعات کسب‌شده «شرق» از سوی دانشجویان ستاره‌دار و مسوولان وزارت علوم نشان می‌دهد، براساس این تصمیم دانشجویان ستاره‌دار قبل از سال ۱۳۹۰ باید دوباره در آزمون‌های سراسری شرکت کنند و دانشجویانی که طی سال‌های ۱۳۹۰، ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ ستاره‌دار شده‌اند می‌توانند در دانشگاه‌هایی که قبول شده‌اند، ثبت‌نام کنند. اقدامی که در اولین قدم از سوی توفیقی خبر خوشی برای این دانشجویان است و از سوی دیگر می‌تواند باز هم زمینه تضییع حق دانشجویان ستاره‌دار قبل از سال ۱۳۹۰ را فراهم کند. این تصمیم در شرایطی است که یک منبع آگاه در وزارت علوم نیز با تایید این تصمیم وزارت علوم تاکید کرده است: «دیگر مراحل گزینش برای دانشجویان ستاره‌دار قبل از سال ۱۳۹۰ صورت

نمی‌گیرد و این دسته از دانشجویان می‌توانند، با شرکت دوباره در آزمون‌های سراسری و قبولی در آزمون وارد دانشگاه‌هاشوند»

در همین رابطه پیش از این هم سازمان سنجش آموزش کشور طی چند هفته اخیر اقدام به احضار تعدادی از دانشجویان کرده بود و از طریق «هیات گزینش دانشجو» در این سازمان، اقدام به پرس‌وجوهایی از برخی دانشجویان کرده است. در همین رابطه پیش از این «جعفر توفیقی» در گفت‌وگو با خبرنگار «شرق» در پاسخ به این سوال که «در وزارت علوم چه پیگیری‌هایی برای رفع مشکلات این‌دسته از دانشجویان انجام داده‌اید؟» می‌گوید: «در اولین مرحله بنده درخواست گزارشی کرده‌ام از سازمان سنجش که گزارش بیاید بررسی کنیم و کلا جهت‌گیری ما این است که امسال هیچ‌کس به دلیل شایبه‌های سلیقه‌ای و سیاسی از تحصیل محروم نشود و این کار را اجرایی می‌کنیم.

درواقع، امسال (دانشجوی ستاره‌دار) نخواهیم داشت.

حق ما شرکت دوباره در آزمون نیست

تصمیم وزارت علوم در رابطه با شرکت دوباره دانشجویان ستاره‌دار سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۳۸۹ از آزمون سراسری در شرایطی است که دانشجویان مراجعه‌کننده به وزارت علوم از این تصمیم وزارت علوم رضایت ندارند. «مهدی» دانشجوی ستاره‌دار سال ۱۳۸۶ در این‌باره به «شرق» می‌گوید: شش‌سال از طبیعی‌ترین حق خود در جامعه یعنی تحصیل دور مانده‌ام. در این شش‌سال دستاویزی در وزارت علوم و سازمان سنجش نداشتم و وقتی آقای توفیقی فراخوانی اعلام کردند، امید تازه برای ما ایجاد شد. اما پاسخ وزارت علوم به درخواست ما باعث تضییع دوباره حق ما می‌شود. من در سال ۸۶ ماه‌ها برای حضور در کنکور درس خواندم، رتبه‌ام دو رقیمی بود و می‌توانستم در بهترین دانشگاه کشور درس بخوانم این حق مرا به خاطر یک تجمع کوچک در خوابگاه در

تصمیم وزارت علوم دوباره محروم از تحصیل‌های سال ۹۲-۹۰:

«دانشجویان ستاره‌دار» در دانشگاه‌ها ثبت‌نام کنند

دانشجویان ستاره‌دار قبل از سال ۹۰ باید دوباره آزمون بدهند

محمدحسین نجاتی



عکاس:

افروز

خدایاری

شرق

اعتراض به وضعیت بهداشتی خوابگاه از من گرفتند. او می‌افزاید: برای دانشجویان ستاره‌دار بعد از سال ۱۳۹۰ خیلی خوشحالم که به دانشگاه برمی‌گردند، اما حق ما هم برگشت به دانشگاه و دریافت کارنامه‌ایمان است و به نظرم وزارت علوم باید در این زمینه دوباره تجدیدنظر کند. «سایوش» دیگر دانشجوی ستاره‌دار در سال ۱۳۸۷ در این رابطه به «شرق» می‌گوید: مسوولان وزارت علوم در سال ۱۳۸۷ بنا به سه دلائل واهی من را ستاره‌دار کردند و نگذاشتند وارد دانشگاه شوم. پاسخی که وزارت علوم به ما داده است نمی‌تواند مشکل ما را حل کند و باید دوباره فکری به حال ما کنند. شرکت در کنکور نیازمند صرف توان و زمان بیشتری است و ما چه گناهی کرده‌ایم که به دلائل واهی باید دور از دانشگاه بمانیم. او می‌افزاید: بخش زیادی از دانشجویان ستاره‌دار هم اکنون درگیر شغل و فعالیت کاری شده‌اند و در توان‌شان نیست دوباره در کنکور شرکت کنند.

فرمانده ناجا اعلام کرد

با بزر گنمایی برخی رسانه‌ها درباره حجاب مخالفم

جديد گزارشی از وضعیت ذخایر موادغذایی به دولت یازدهم ارایه کردیم گفت: مسوولان قبلی عنوان کردند که تا شش‌ماه مشکلی درباره وضعیت ذخایر موادغذایی نداریم اما گزارش ما نشان داد که برخی اقلام تنها ۱۵روز و برخی برای دو ماه ذخیره شده‌اند و حتی برخی مواد و اقلام در گمرک در کشتی روی آب‌ها مانده و واردکننده با توجه به نوسانات بازار ترجیح می‌دهد این کالاها را وارد نکند که این مساله اطلاع‌رسانی شد و مسوولان قبل از آنکه دولت را تحویل صحیح بیاورند، عمل ناجا- برمنای قانون البته این اطلاعات امنیتی نیست و تنها چشم بینا و حواس جمع می‌خواهد و این عمل به مثابه تاکید بر پیش‌بینی و پیشگیری پلیس است.

تعدد دستگاه‌های اطلاعاتی باید موجب هم‌افزایی شود

وی با بیان اینکه تعدد دستگاه‌های اطلاعاتی باید موجب هم‌افزایی شود گفت: تابستان ۸۴ که به‌تازگی وارد نیروی انتظامی شده بودم پرونده‌ای تحت عنوان گروه‌گنجگیری زن پزشک بسیار سروصدا کرد و در آن زمان پلیس برای پیگیری این مساله از وزارت اطلاعات کمک گرفت چراکه شنود در اختیار وزارت اطلاعات بود و برای پیگیری این سوزده خط جاکشایی به ما دادند اما به موازات پلیس در حال شنود بودند که در روز عملیات هنگامی که بچه‌ها درصدد انجام عملیات برای رهایی گروگان بودند متوجه شدند که دوستان وزارت اطلاعات ما را کنار زده و خود وارد صحنه شده‌اند و حتی به ما گفتند که اطلاعاتی که پرونده را ما می‌دهیم که متوجه شدیم سوزه را ما دنبال می‌کردیم اما آنها که روی خط ما بودند نسبت به دستگیری اقدام کردند که من آن موقع توصیه کردم و حالا نیز تاکید می‌کنم که در این فضای رقابتی وارد نشوید چراکه این به اصطلاح سوزه‌دزدی‌ها زیاد است.

فرمانده نیروی انتظامی همچنین در مورد برخی طرح‌های خروج سریع اتباع بیگانه و افغانه از کشور گفت: افغان‌ها برادران ما هستند و امروز بنا بر شرایط کشورشان به کشور ما پناه آورده‌اند و مطمئن باشید که اگر کشورشان وضعیت خوبی داشت دوست نداشتند به‌عنوان افراد بی‌هویت در ایران بمانند و حالا نباید به دیده حقارت به آنها نگاه کنیم چرا که در میان آنها روشنان نشود به آنها برخورد. فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه از همان روز اول بعد از انتخابات و حتی در شب اعلام نتایج به ناجا فشار آوردند که جشن پیروزی برگزار نشود و حتی آقایان می‌گفتند مگر چه اتفاقی افتاده؟ گفت: مگر ما از خوشحالی مردم ناراحت هستیم؟

گزارش پلیس به دولت درمورد ذخایر مواد غذایی

فرمانده ناجا با بیان اینکه قبل از استقرار دولت

جامعه

خبر

فانی خبر داد

پیگیری درمان دانش‌آموزان «شین‌آباد»

● ایسنا: سرپرست وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه تامین تمام هزینه‌های درمان و جراحی دانش‌آموزان «شین‌آباد» جزو وظایف آموزش‌وپرورش است، گفت: برای درمان این‌دانش‌آموزان از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد. «علی‌اصغر فانی» در حاشیه مراسم تودیع و معارفه رییس دانشگاه فرهنگیان در جمع خبرنگاران، درباره پیگیری آموزش‌وپرورش از ادامه درمان دانش‌آموزان ششین‌آبادی نیز گفت: آموزش‌وپرورش گزارشی از بررسی‌ها و پیگیری‌های وزارتخانه درخصوص این دانش‌آموزان را دریافت کرده است. اعلام می‌کنیم در رسیدگی و درمان دانش‌آموزان ششین‌آباد هرگونه اقدامی که بتوانیم آن را انجام دهیم وظیفه خود می‌دانیم. وی در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر وعده آموزش‌وپرورش برای انجام جراحی و بخشی از درمان این دانش‌آموزان تا مهرماه اظهار کرد: آموزش‌وپرورش موظف است تمام هزینه‌های درمان دانش‌آموزان را پرداخت کند و در حال حاضر بیمارستان ساسان تهران پذیرای درمان این دانش‌آموزان است و آموزش‌وپرورش نیز آمادگی دارد تا همه هزینه‌های درمان و جراحی آنان را تامین کند.

انتخاب مدیر عامل غیرسیاسی در «شستا» پس از گذشت ۸ سال

● ایلنا: «رستمی» معاون اسبق بورس و «سیدابوالحسن فیروزآبادی» قائم‌مقام وزیر تعاون، کار و رفاه‌اجتماعی به‌عنوان اعضای هیات‌مدیره شستا انتخاب شدند و دوعوض دیگر هیات‌مدیره شستا نیز به‌زودی از بین‌مدیران سازمان تامین‌اجتماعی انتخاب و معرفی خواهند شد. «علی‌ربیع» وزیر تعاون، کار و رفاه‌اجتماعی که یکی از خدغه‌هایش پس از بدیش مسوولیت در وزارت مربوط سامان‌بخشیدن به اوضاع سازمان تامین اجتماعی و زیرمجموعه‌هایش پس از هشت‌سال بی‌ثباتی در برنامه‌ریزی و مدیریت بود، به وعده خود مبنی بر سپردن امور به شایستگان و افراد متخصص غیرسیاسی در هر حوزه، دکتر فیاض‌بخش را به‌عنوان مدیرعامل شستا انتخاب کرد. «فیاض‌بخش» که سابقه مدیریت درحوزه‌های اقتصادی بنیاد شهید و هلدینگ‌های سرمایه‌گذاری برخی از بانک‌ها را در پیرونده خود دارد، در حوزه‌های اقتصادی و مدیریتی نیز مشغول به تدریس است. رستمی معاون اسبق بورس نیز به‌عنوان یکی از اعضای هیات‌مدیره شستا برگزیده شده که وی نیز شناخت درخور توجهی از بازار پول و سرمایه در کارنامه کاری خود دارد و انتخاب وی به‌عنوان عضو هیات‌مدیره شستا با این وعده وزیر به مجلسیان همخوانی دارد که به‌هنگام رای اعتماد تاکید داشت مجموعه سرمایه‌گذاری سازمان تامین‌اجتماعی را با هدف ایجاد جهش در فعالیت‌هایش به سمت بورس سوق خواهد داد. در همین حال سیدابوالحسن فیروزآبادی، قائم‌مقام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز از دیگر اعضای هیات‌مدیره شستاست که با حفظ سمت به این مسوولیت گمارده شده است.

سختگوی شورای شهر:

روحانی موافق حضور قالیباف در جلسات دولت است

● **مهر:** سختگوی شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه نظر رییس‌جمهور برای حضور شهردار تهران در جلسات هیات‌دولت مثبت است، گفت: نزدیکی و تبادل‌نظر مدیریت شهری با دولت قطعا در حل مسایل کلاشهر تهران بسیار موثر خواهد بود. «رضا تقی‌پور»، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه هنوز زمان جلسه مشترک اعضای شورای شهر با رییس‌جمهور مشخص نیست گفت: زمان این دیدار بستگی به تصمیم رییس شورای شهر دارد. وی در پاسخ به این سوال که آیا در جلسه با رییس‌جمهور پیگیر حضور شهردار تهران در جلسات هیات‌دولت خواهید بود؟ گفت: این موضوع بستگی به‌نظر دولت دارد و تا جایی‌که من اطلاع دارم نظر آقای روحانی برای حضور قالیباف در جلسات هیات‌دولت مثبت است.

خبرخوان

مهر: رییس سازمان حج‌وزارت از واریز یک‌میلیون‌وصدهزارتومان به حساب‌زایران جمع تمتع از فردا خبر داد و گفت: با مساعدت ویژه مدیرعامل بانک ملی این مبلغ فردا به حساب ۶۱هزارزایرب حج تمتع واریز می‌شود. **خبر آنلاین:** رضا تقی‌پور، سخنگوی شورای شهر تهران درباره مصوبات دیروز جلسه غیرعلنی شورای شهر گفت: امروز نمایندگان شورادر شهرستان‌های کلاشهر تهران را مشخص کردند.

فارس: در حالی‌که طی روزهای اخیر طرح جمع‌آوری اتباع و مهاجران افغانی فاقد مدرک قانونی توسط نیروی انتظامی در مشهد اجرا شد، مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی استانداری خراسان از این طرح اظهار بی‌اطلاعی کرد.

روابط عمومی و امور بین الملل

www.thrw.ir - www.tender.wrm.ir - www.iets.mporg.ir